

Consultas Realizadas

Licitación 382118 - ADQUISICION DE TEXTILES Y VESTUARIO PARA EL CODI

Consulta 1 - Consultas sobre Pliego de Bases y condiciones

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2020
<p>1- En la descripción del diseño menciona sobre certificaciones de acabado anti mosquito bacterial, quien realiza esta certificación? Quienes pueden ser las certificadoras a nivel internacional? Cuales son los controles cruzados para constatar que dichas certificadoras existen ? como realizan los controles?</p> <p>2- La convocante posee muestras físicas del producto a solicitar para poder verificar? en que fechas se puede visitar para ver las muestras ?</p> <p>3- No se requiere autorización del fabricante del tejido?</p> <p>4- Pedimos a la convocante tener un margen de tolerancia en las medidas de 1,5 cm</p> <p>5- Se entiende que por orden de compra se tiene un tiempo previsto de entrega de 30 días, tendrían idea de la cantidad de ordenes de compra a emitir y con que volúmenes de prendas ? Lo ideal seria por la cantidad de funcionarios que solicitan en ips, que el plazo de entrega sea de 60 a 90 días y se vayan realizando entregas de 35% 35% y 40%, salvo que las ordenes de compra se emitan con la misma configuración. Por la complejidad del trabajo si los productos van a ser de fabricación nacional es muy complicado llegar a la totalidad a los 30 días a partir de la firma de contrato teniendo en cuenta que la provisión de tejido ya demora aprox 30 días.</p> <p>6- Para la emisión de la póliza, cual seria el nombre de la convocante, dirección y ruc a detallar para evitar cualquier tipo de error.</p> <p>7- Referente a las pruebas del INTN, nosotros los proveedores debemos realizar esas pruebas de forma anticipada y presentarlo en la carpeta o se solicitara por nota con un tiempo estimado para enviarlo al INTN y recopilar toda la informacion?</p> <p>8- Teniendo en cuenta la situación de emergencia en la que nos encontramos las prendas no requieren ningun tipo de desinfección o el establecimiento habilitación de la dirección nacional de vigilancia sanitaria de tal manera a evitar cualquier tipo de propagación del covid 19 ?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2020
<p>1. Las descripciones y detalles indicadas en el PBC, responden a especificaciones fijadas en el Manual de Uniformes Militares, siendo esta un estándar básico para confección y diseño de esta prenda referenciando el empleo de la misma en el terreno y actividades de la institución.</p> <p>2. Se fijará una junta de aclaraciones para la demostración física de lo requerido, ver Adenda N.º 4.</p> <p>3. Conforme el PBC, Pág. 03, se refiere que el documento es requerido.</p> <p>4. Las descripciones y detalles indicadas en el PBC, responden a especificaciones fijadas en el Manual de Uniformes Militares, siendo esta un estándar básico para confección y diseño de esta prenda referenciando el empleo de la misma en el terreno y actividades de la institución.</p> <p>5. Verificar Adenda N.º 4.</p> <p>6. La póliza debe estar a nombre del: UOC N° 1 COMANDO EN JEFE - Ministerio de Defensa Nacional - RUC 80007145-0. Dirección: Avd. Gral. Santos y Avd. Mcal. Lopez.</p> <p>7. Las inspecciones en el INTN, forman parte de las inspecciones y pruebas a ser realizadas en la etapa de Evaluación y corresponde a la convocante, específicamente al Comité de Evaluación de conformidad a lo establecido en la Sección (2) Requisitos para Calificación Posterior, Ítem (C) Inspecciones y Pruebas en la etapa de evaluación.</p> <p>8. Como es de público conocimiento, todas las empresas y la ciudadanía en general deben ajustarse a los protocolos y normativas de la Emergencia Sanitaria COVID-19.</p>		

Consulta 2 - alta de participación en entregas de uniformes para el CODI

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2020
----------	-------------------	------------

buenas mi duda es, nosotros hacemos confección de uniformes de policías pero si tengo falta de participación en entregas de uniformes para el CODI es motivo para descalificar la adjudicación?

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2020
-----------	--------------------	------------

Remitirse a lo detallado en la Sección III. Criterios de Evaluación Y requisitos de Calificación, en el ítem (B) Experiencia Y Capacidad Técnica, del Pliego de Bases y Condiciones